1
Technische Informationen
TWINROLLO
bader
Stempel
2
3
Typenübersicht _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 4-5

Technik: Standard in weiß, auf Wunsch in alu natur eloxiert oder RAL-beschichtet,
Unterleiste innenliegend (auf Wunsch außenliegend) in alu oder weiß.
Bestellangaben
 1 . Art. Nr.                                                                           PWDOROTR (mit Kassette)
 2 . fertige Breite                                                                in cm (Außenmaß Kassette)
 3 . fertige Höhe                                                                 in cm von Oberkante Kassette bis Unterkante Unterleiste
 4 . Stoff farbe                                                                     laut Kollektion
 5 . Montageart                                                                  Decke, Wand oder Nische
 6 . Kabelaustritt                                                                links oder rechts
 7 . Technikfarbe                                                               weiß RAL 9010 (Standard), alu oder RAL-beschichtet Art. Nr. AUFPR-DORORAL
 8 . Unterleiste                                                                    Standard Unterleiste innenliegend (weiß oder alu)
auf Wunsch Unterleiste außenliegend (weiß oder alu)
Extras gegen Aufzahlung (siehe Seite 36-38)
 9 . Pebble Mehrkanalhandsender                                  Art. Nr. 15.8100
10 . Mehrkanalfernbedienung
   mit Wandhalterung                                                   Art. Nr. 15.8142
minimale / maximale Maße
Welle
(mm)
min. Breite
(cm)
max. Breite
(cm)
max. Höhe
(cm)
max. Fläche
(m2)
37 38 240 260** 6
**stoff abhängig (siehe Kollektionsseiten)
Einbausituation (Montagearten)
Wandmontage WDeckenmontage D
Stoff breite
Motorseitefertige Breite
Stoff breite
Gegenseite
16 mm 16 mm
Stoff breite = fertige Breite – 32 mm Abzug
8
0
 m
m
89 mm
22 mm
8
0
 m
m
89 mm
11
0
 m
m
11
0
 m
m
Messpunkt
fertige Höhe
22 mm
20
TwinRollo mit Montagepro�l und Elektro-Antrieb
24V oder 230V
Art. Nr. „DOROMO-EL24“
               „DOROMO-EL230“

Art. Nr. „DOROMO-EL24“
              „DOROMO-EL230“
Bestellangaben
 1 . Art. Nr.                                       DOROMO-EL24 oder DOROMO-EL230 (mit Montageprofi l)
 2 . fertige Breite                            in cm (Außenmaß inkl. Träger)
 3 . fertige Höhe                             in cm von Oberkante Montageprofi l bis Unterkante Unterleiste
 4 . Stoff farbe                                 laut Kollektion
 5 . Montageart                              Decke, Wand oder Nische
 6 . Motorseite                                       rechts oder links
 7 . Technikfarbe                            weiß (Standard), grau oder edelstahl-optik (gegen Aufzahlung)
 8 . Unterleiste                                Standard Unterleiste innenliegend (weiß oder alu), auf Wunsch Unterleiste außenliegend (weiß
oder alu)
Extras gegen Aufzahlung  (siehe Seite 28-29)
 9 . Elektrozubehör                               Trafo, Handsender, Schalter
GegenseiteMotorseite
fertige Breite
Stoff breite
16 mm (M25T)
25 mm (Sonesse40)
16 mm (M25T)
15 mm (Sonesse40)
Stoff breite
( = fertige Breite – 32 mm Abzug (24V)
( = fertige Breite – 40 mm Abzug (230V)
Stoff breiteWandmontage Deckenmontage
22 mm
50
 m
m
8
0
 m
m
86 mm
22 mm
8
6
 m
m
11
0
 m
m
50 mm
Messpunkt
fertige Höhe
minimale / maximale Maße
Welle
(mm)
min. Breite
(cm)
max. Breite
(cm)
max. Höhe
(cm)
max. Fläche
(m2)
24V 37 50 240 260* 6,3
230V 50 50 240 260* 6,3
*stoff abhängig (siehe Kollektionsseiten)
22